¹⁰ „*Quia me mea fata vocant et atra mors iam pre oculis volat, volo vobis assignare et vestre fidei commendare, qui post me debeat rem publicam gubernare. Vos scitis, quia nostra principalis genealogia partim sterilitate partim pereuntibus in immatura etate me usque ad unum fuit redacta. Nunc autem, ut ipsi cernitis, sunt mihi a Deo dati quinque nati, inter quos dividere regnum Boemie non videtur mihi esse utile, quia omne regnum in se ipsum divisum desolabitur. Quia vero ab origine mundi et ab initio Romani imperii et usque ad hec tempora fuerit gratia rara, testantur nobis exempla rata. Nam Cain et Abel, Romulus et Remus et mei attavi Bolezlaus et sanctus Wencezlaus si spectes quid fecerint fratres bini, quid facturi sunt quini? Hos ergo quanto potiores ac potentiores intueor, tanto mente presaga peiora augurio. Heu mens semper pavida genitorum de incertis fatibus natorum. Unde providendum est, ne post mea fata aliqua inter eos oriatur discordia propter obtinenda regni gubernacula. Quade re rogo vos per Dominum et obtestor fidei vestre persacramentum, quatinus inter meos natos sive nepotes semper maior natu summum ius et solium obtineat in principatu omnesque fratres sui sive, qui sunt orti herili de tribu, sint sub eius dominatu. Credite mihi, nisi monarchos hunc regat ducatum, vobis principibus ad iugulum, populo ad magnum deveniet damnus*“. COSMAE PRAGENSIS II. c. 13, S. 102.

¹¹ „*Ego autem nolo cum fratre meo perpetuas inire discordias, sed volo castigare eum, ut castigatus respiscat et cognoscat atque sui posterius discant, quod terra Moravia et eius dominatores semper Boemorum principis sint sub potestate, sicut avus noster pie memorie Bracizlaus ordinavit, qui eam primus dominio suo subiugavit*“. COSMAE PRAGENSIS III. c. 34, S. 205.

¹² „*Post cuius obitum frater eius Wratizlaus omnibus Boemiis faventibus sublimatur in solium, qui confestim Moraviae regnum inter fratres suos dividit per medium, dans Ottoni orientalem plagam, quam ipse prius obtinuerat, que fuit aptior venatibus et abundantior piscibus, occidentalem vero, que est versus Teutonicos, dat Conrado, qui et ipse sciebat Teutonicam linguam. Regio autem illa est planior et campestris atque fertilior frugibus*“. COSMAE PRAGENSIS II. c. 18, S. 110.

wurde auf die Donationen von Vratislav II. (1061–1092) dem ersten böhmischen König, sowie auf die von Otto, dem ersten mährischen Fürst (*primi ducis Moraviensium senioris Ottonis*) Bezug genommen.¹³ Man füge gleich hinzu: der Titel „erster mährischer Fürst“ ist sicherlich falsch. Wenn man die Behauptung nicht annehmen will, dass Břetislav I. der erste mährische Přemyslidenfürst war, der im Auftrag seines Vaters, Oldřich das Land vor 1034 verwaltet hatte, war der erste Herr von Olmütz sicherlich Vratislav II., der zwischen 1055–1061 – abgesehen von einem kleinen Intermezzo – dort herrschte. Es ist wahrscheinlicher, dass Vladislav II. einfach dem Gründer der Olmützer Linie der Přemysliden salutieren wollte. Otto hatte außer Svatopluk noch einen Sohn, der des seinen gleichen Namens war, und vor seinem 1126 eingetretenen Tode als Otto II in Olmütz regierte. Angesichts dessen, dass Euphemia, die Tochter von König Béla I. (1060–1063) von Ungarn Svatopluks und Ottos Mutter war,¹⁴ wäre naheliegend, dass der Autor der Chronikkomposition Konrad und Svatopluk einfach miteinander verwechselte, und anstatt des Letzteren den Gründer der Brünnener Linie des Přemyslidendeschlechts zum Neffen von Ladislaus machte. Es ist nämlich nicht zu verleugnen, dass die Bemerkung der Chronik, Ladislaus habe sich Otto gegenüber verbunden gefühlt, da der mährische Fürst ihn gegen Salomon beholfen hat, richtig ist. Aus der Chronikkomposition geht klar hervor, dass Otto wichtige Rolle bei der Schlacht von Mogyoród im Jahre 1074 zuteil wurde, deren günstiger Ausgang den Weg zur Herrschaft für Géza (1074–1077) und Ladislaus öffnete.¹⁵ Gegenüber einem einfachen Irrtum oder einer Kontamination können jedoch mehrere Argumente gebracht werden. Wenn wir nun den Worten des Chronikschreibers glauben, und annehmen, dass Konrad Fürst von Böhmen (*dux Bohemorum*) war, kann die hier erzählte Geschichte ausschließlich auf das Jahr 1092 datiert werden. Konrad kam nämlich erst nach dem Tode von Vratislav II an die Macht, und konnte